- Bericht über eine linguistische Forschungsreise in İnan, TDAY-Belleten, Ankara 1973-1974, ss.199-202.
Chorasantürkisch aus dem Türkenkessel, Central Asiatic Journal 36, (1992, 1-2).
- Fázsy S., Das Bodschnurdi, Ein türkischer Dialekt in Chorasan, Ostpersien, Zürich 1977.
- Galam Ucu 1-2 sayı, (nşr.: Muhammed Tovhîdî), Tehran 1359/1981.
- Heyet C., Târih-e zabân o lahcahâ-ye turki, Tehran 1987, ss.323-330.
- Heyet C., Türki-ye Horasâni, Varlık, sayı: 71-5, Tehran (Şubat-Mart) 1989, ss.18-40.
- Mir Niyâ S.A., İlât o tavâif-e Darragaz, 2c., Meşhed 1362/1984.
- Tulu S., "Kerem ile Aslı Hikâyesinde diriltme motifi", Türk Dili, Ankara (Ağustos) 1987, ss.102-109.
- İran'da Horasantürkçesi Bir Dergi: "Galam Ucu", (baskıda)
- Chorasantürkische Materialien aus Kalât bei Esfarâyen, Berlin 1989.
- Horasan Türkçesinden İki Hikâye, Türk Dilleri Araştırmaları, Ankara 1992, 131-153.